
 

 

 

        DISPOSIZIONE  DEL  DIRETTORE  GENERALE 

     

    N. 495    DEL 29.08.2018 
 

Struttura proponente:      DIREZIONE  SANITARIA 

 

OGGETTO: Divieto incasso in contanti per prestazioni ALPI. 

 

 

             IL  DIRETTORE  SANITARIO 

  

 

VISTA la  Legge n. 189/2012  e successive modifiche e/o integrazioni, nonché le linee guida 

della Regione Campania, nonché il vigente  Regolamento ALPI dell’A.O.U. Federico II, 

che prevedono, tra l’altro, che il pagamento delle prestazioni sanitarie ALPI sia effettuato 

con mezzi che assicurano la tracciabilità, quali il bonifico bancario, l’assegno intestato 

all’Azienda ovvero a mezzo POS; 

  

 in particolare l’art. 30 del suddetto Regolamento ALPI che prevede le sanzioni nel caso di 

violazioni delle norme di legge ovvero del Regolamento stesso; 

 

CONSIDERATO che dalle verifiche contabili risulta ancora che alcuni professionisti ricorrono 

frequentemente al versamento dei contanti quali mezzo utilizzato per il pagamento delle 

prestazioni sanitarie ALPI; 

  

RITENUTO   che si renda necessario ed opportuno notificare ai singoli professionisti che tali violazioni 

dovranno essere oggetto di valutazione da parte della Commissione Paritetica di Verifica 

dell’Attività Libero-Professionale Intramuraria; 

 

                                                     PROPONE 

 

 

Per quanto indicato in premessa l’adozione del deliberato che segue: 

 

di notificare ai singoli professionisti interessati ed al Presidente della Commissione Paritetica di Verifica 

dell’ALPI, la prescrizione del divieto di incasso in contanti quale mezzo ordinario di pagamento delle 

prestazioni sanitarie, con l’avviso che il reiterarsi di tale condotta, comporterà il procedimento 

amministrativo sanzionatorio di cui all’alt.30 del vigente Regolamento ALPI; 

 

     
                   F.to IL RESPONSABILE                                         F.to IL DIRETTORE  SANITARIO 

                        Dott. Michelangelo Carnovale               Dott. Gaetano D’Onofrio 
 



 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Letta la proposta di Disposizione sopra riportata; 

Preso atto che il  proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che la stesso, a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio 

pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della L20/94 e succ.mod.; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 

 

   DISPONE  
 

per  i motivi su esposti, che qui abbiansi per riportati e confermati: 

 

- di adottare la proposta di Disposizione sopra riportata, nei termini indicati; 

- di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti. 

 

 

    F.to IL DIRETTORE SANITARIO        F.to IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

                Dott. Gaetano D’Onofrio          Dott. Natale Lo Castro 

 

                                                    

                                                    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                Dott. Vincenzo Viggiani 

 

 

 

 

 

 
 

FC 


